
　

アートまちかど

1
コレクション

展
4
5

月
27
26

日 ２F展示室
・春コレクション展～春を愛でる～
・≪同時開催≫新収蔵お披露目展

・春の情景を中心に展観
・令和５年度新収蔵作品を公開

　4～5月

2 企画展
5
6

月
31
4

日 ２F展示室
８高校美術展～更埴地区高等学校
美術展～

旧更埴地区の高校（屋代、屋代南、長野南、
篠ノ井、松代、坂城、更農、俊英）美術部によ
る美術展

　5月

3
コレクション

展
6
7

月
29
28

日
２F展示室

郷土ゆかりの作家展
緑輝くとき～美しき山々～

・郷土ゆかりの作家達が描いた山々の情景を
中心に優れた作品を展示

　7月

4 企画展
8
9

月
18
23

日 ２F展示室 ＡＳＴ　EXHIBITION　３
現在から未来へと活躍の場を広げる若手～中
堅世代の現代美術家による現代アート展

　9月

5 企画展
10
11

月
19
17

日 ２F展示室 白井ゆみ枝展
夢幻的な魅力あふれる作品群、子供や学生へ
のWS提供で千曲市にゆかりある画家白井によ
る個展

　10月

6 企画展
11
12

月
23
15

日 ２F展示室 中学校合同美術部展 千曲坂城クラブ美術専門部による作品展 　11月

7 企画展
11
12

月
23
15

日
1階

市民ギャラ
リー

更埴地区児童・生徒　図工・美術作
品展

旧更埴地区小中学生の絵画・図工・工芸受賞
作品の展示

　11月

8 企画展
1
2

月
11
9

日 ２F展示室 倉島玲子展
美しい里山風景を描き、名実ともに評価が高
い倉科出身・在住の油彩画家　倉島玲子の個
展

　１月

9 企画展 3 月
1
30

日
１階市民
ギャラリー
２F展示室

１０周年特別企画
北信焼物展～信州の陶～

北信地区で活動している陶芸作家が一堂に会
し、会派・流派を超えた多種多彩な焼物を展示
開催１０周年を記念した特別内容で開催する。

　3月

会場 内容 備考自主事業名

令和6年度   自主文化事業計画（案）

事
業

区分 № 分類 開催予定月日

1


